NMPABUTEJILCTBO CBEPL[JIOBCKOM OBJIACTH
IIOCTAHOBJIEHHE

29.01.2016 Ne _@1-00
r. EkatcpunOypr

O BHeCeHHH H3MeHeHH# B npHjioxeHHe Ne 2-1 K rocy1apcTBEHHO#H nporpamme
CaepaJioBckoit 061acTn «Pa3BHTHe arponpoMaIiilJIEHHOr0 KOMILJIeKca
H MoTpedHTeNbCKOro poiika CBepaiioBckoii 061acTh a0 2020 roaa», yTeepxaeHHOH
nocraHoBiennem IpaButenbcTBa CeepasioBekoii o61acTi ot 23.10.2013 Ne 1285-I1T1

B cootBercTBuM ¢ O61acTHEIM 3aKk0HOM oT 10 MapTta 1999 roaa Ne 4-O3 «O npaBoBbIX
akTax B CBepmioBckoit 061acTH», Ha OCHOBaHMM IIPOTOKOJIA 3acedaHHWsA KOMHCCHH TIO
MpoBeleHHI0 0TOOpa MYHHUMNAIbHBIX 00pa3’oBaHWM M HMHBECTHMLMOHHBIX IIPOCKTOB IO
Pa3sBUTHIO Tra3sMOUKalMM MYHHULMIAILHOTO 3Ha4Ye€HHs B CENbCKOH MECTHOCTH I
npemoctaBnenus cybcuauid u3 obmactHoro u QenepansHoro OromkeroB Ha 2016 rox
oT 03.11.2015 Ne 3 ITpaButenscTBo CBEpANIOBCKOH 061acTH
IMOCTAHOBJISIET:

1.BHectu B mnpunoxende Ne2-1 x rocynapcTBeHHo# nporpamme CBepauloBCKOH
obnactn «Pa3BUTHE arpoNMpOMBILIIEHHOr0 KOMIUIEKCA M IMOTPEOUTENBCKOrO  pbIHKA
CaepanoBckoit o6mactu 10 2020 roga», yTBepXAeHHOH mocraHoBieHueM IIpaButenscTsa
CaepanoBckoi o6mactd ot 23.10.2013 Ne 1285-ITIT «O6 yTBepkIEHHH rOCYHapCTBEHHOH
nporpaMmsl  CBeputoBckod  obiact  «Pa3BuTHE arponpoOMBILUIEHHOrO KOMILIEKCA H
notpeGuTensckoro peinka CeepajioBckoit obnactd o 2020 roma» («OGmacTHad rasera»,
2013, 13 Hos0ps, Ne540-545) ¢ W3MEHEHHsMH, BHECEHHHIMH IIOCTAHOBJICHHAMH
IpasutensctBa CBepanoBckoil o6mactu ot 07.05.2014 Ne 386-I1I1, ot 27.05.2014 Ne 462-1111,
or 24.07.2014 Ne 625-I11, ot 19.09.2014 Ne 805-ITIT, ot 01.10.2014 Ne 840-I1II,
o1 23.10.2014  Ne909-TTT1, 01 23.10.2014 Ne910-II[1, ot 19.11.2014  Ne 1039-III1,
or 18.12.2014 Ne 1167-I1I1, o1 04.03.2015 Ne 131-I1I1, or 02.06.2015  Ne 460-I1I1,
01 22.07.2015 Ne 651-ITM, 0129.07.2015 Ne681-IIT wu or 16.09.2015  Ne 828-III1,
CNIEAYIOLIUE U3MEHEHUS:

1) ctpoku 1-5, 41-55, 81-85, 166—170, 186-190, 211-220, 231-234 HU3/10XWUTH B
HOBOIf peJaKIuH (TIpUIaraloTcs);

2) HOMOJAHUTL  CTpoKamMu  5-1-5-5,  90-1-90-10,  140-1-140-5,  195-1-195-5
(npunararoTcs).

2. KOHTpOJIb 32 MCIIOJIHEHHEM HACTOSILEro MOCTAHOBJICHUS BO3JIOXKHTh Ha MHHHCTpa
arponpOMBILULIEHHOTO  KOMIUIEKCAa M NpoJoBoibCTBMA  CBepAIOBCKOH  00macTH,
Unena [paBurenscrBa Ceepanosckoii obnacty M.H. KonsiToBa.,

3. Hacros1uee nocraHopjeHe ony611MKOBaTh B «O6nacmou raaere»

ITpencenarens [IpaButens

CepanoBckoii obiactu JI.B. ITacnep

‘ saae s, 3akas Ne 39420 Fupak 3000 k3.



B npuaoxenne Ne 2-1 x rocyaapcreHnoi nporpamme CBepasioBckoii 061acTi «Pa3BuTHe arponpoMbINLIEHHOI0 KOMILIEKCa H

N3IMEHEHUS

K nocranosnenuto IpaButenscrpa
Caepm1oBckoit 0651acTH

or_29.01.2016

Ne61-00

noTpedHTeILCKOro peinka CpepasioBckoii o6actu 1o 2020 roga», yrepxiaeHHoi nocranopjiennem Ipasurenncrea CepaioBckoi 06aactu

ot 23.10.2013 Ne 128S-I1I1

Ne HaumenoBanue Anpec obsekta | Popma CMeTHas CTOMMOCTb Cpoxku O061bEMBI pUHaHCHpOBaHKA (THIC. pybiei)
CTpO- | 06bEKTa KAMHTAILHOTO | KaNMMTAIBHOIO |coOCTBeH{ 06bekTta (ThIC. pyOieit) CTPOMTENLCTBA
KH CTPOHUTENILCTBA/ CTPOHTENILCTBA HOCTH (TpoexTHo-
HCTOYHHKH PacXOl0B CMETHBIX pabor,
Ha (PUHAHCUpOBaHHE 3KCMEPTH3bI
00BEKTa KaNHTAILHOTO MPOEKTHO-
CTPOHUTENLCTBA CMETHOM
JOKYMEHTALMH)
B TEKYIIMX B LU€HaX | Hayalo| BBOX BCETO 2014 ron | 201Srom | 2016rom | 2017 | 2018|2019 | 2020
LIeHaX Ha COOTBET- (3aBep- ron | rox | rox | ron
MOMEHT CTBYIOUIHX LIEHHE)
COCTaBIIEHHA | JIET pean3a-
MPOEKTHO- | LMK MPOEKTa
CMETHOM
IOKYMEHTa-
LHH)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. |Ta3opacnpenenstens- (AnanaeBckoe MyHHuu- | 18473,07 18473,07 | 2015 |2016 ron
Had cersb CITK MYHHUMIIANBHOE | ManbHas roa
«KJ1eBaKHHCKHIY, obpasoBaHue,
pacrnionoxkeHHas: ceso |ceno KieBakuHo
KnesakuHo,
AnanaeBCcKHii paiioH,
CaepuioBckas 061acTb
2. |Bcero 14940,87 6200,00 8740,87
B TOM 4YHCJIE:
3. |denepanbHblii GrOmKET 1464,15 1464,15 0,00
4. |obnacTHoM GromKeT 12776,72 4535,85 8240,87
5.  |MeCTHBIH Gromxer 700,00 200,00 500,00
5-1. [l"a3ompoBoA BBICOKOro |AJianaeBcKoe MYHHLM- | 1469822 14698,22 2016 (2017 rox
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IAaBJIEHUS NMOCENOK
3aps — ceno
TomaueBo

MyHHLHNANBHOE
obpa3zoBaHHe

nanbHas

ron

5-2.

BCEro
B TOM 4YHCJIC:

1450,00

1450,00

5-3.

denepanbHbliii 6100KET

0,00

0,00

obnacTHol 6r0mKeT

1000,00

1000,00

3-5.

MeCTHBIH 610KeT

450,00

450,00

41.

MexmnocenkoBbiii
MOA3EMHBIH
ra3oMpoBOJ BbICOKOTO
nasjieHus 11 kareropuu
U3 MOJIUITHJIEHOBBIX
TpYyO ot cena batHbi —
cena lliunaau oo cena
I'apamkuHCcKoOE B
BoraaHoBuackom
paHoHe CBepunoBcKoit
obnactu

TOPOACKO# OKpyr
boraaHosHy

MYHHLIH-
nanbHas

63560,90

63560,90

2016
roa

2017 ron

42,

BCEro
B TOM YHCJIC!

2518,85

2518,85

43.

denepanbHeI Gl0LKET

0,00

0,00

44,

obnacTHol Ol0mKeT

1000,00

1000,00

45.

MECTHBIH O10KeT

1518,85

1518,85

46.

I"azocHabxeHne
KHUIIBIX JTOMOB
9aCTHOrO CEKTOopa B
npenenax yjiuu
Oxtabpbckasn, | Mas,
Bonbmas [Tyuikuxa,
JleHnHa-npoM30Ha,
Beperosas-npoM3ona
ceno Hukono-
ITaBnoBCcKOE
CaepanoBckoit
obsacTH

I'opHoypanbckuii
rOPOACKOH OKPpYT,
ceno Hukono-
ITaBnoBckoe

MYHHLIHU-
najnbHas

40588,98

40588,98

2015
roa

2016 rox,

47.

BCEro
B TOM YHCIJIE:

40588,98

14275,84

26313,14

48.

¢enepansHblil Gl0mKeT

3213,11

321311

0,00

49.

obnacTHo#M OO0 KET

3524733

9953,97

25293,36

50.

MECTHBIH OIOKET

2128,54

1108,76

1019,78

5L

I"azocHabxeHHe

TopHoypanbckuii

MYHHLIH-

2593231

25932,31

2015

2017 ron

]
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3

16

KUIBIX TOMOB
4acTHOIO CEKTopa
MOCENOK
ITepBomaiickuii

FOPOACKOH OKpYT,
MOCENIOK
[Teppomalickuit

najibHas

roa

52.

BCero
B TOM 4YHCJIE!

14601,93

6833,00

7768,93

53.

tenepanpHbif O10LKET

1610,57

1610,57

0,00

54.

obnacTHo# 610KeT

11638,25

4989,43

6648,82

55.

MECTHBIH OlOIXKeT

1353,11

233,00

1120,11

81.

I'azocHabxeHHe
KIIbIX JOMOB 110
ynuuam CoBeTckas,
60-ner OkTa6ps,
beperosas, ["arapuHa,
Pa3ponbHas B
nepesHe PoMHUHA
Hpburckoro paiioHa
CeepaioBCKO#H
obnactu

Hpburckoe
MYHHLHIIATBHOE
obpa3opanme,
nepeBHs PoMUHA

MYHHIIH-
nanbHas

16179,47

16179,47

2015
ron

2016 ron

82.

BCEro
B TOM YHCJIIC:

12138,23

6392,00

5746,23

83.

(depepanbHblii G10mKET

1512,96

1512,96

0,00

84.

obsacTHoli 00 KET

10139,27

4687,04

5452,23

85.

MECTHBIHN G10/KeT

486,00

192,00

294,00

90-1.

IazocHabxeHue cena
Kunauesckoe.
Il 3Tan

Hpburckoe
MYHHLHNIAJIbHOE
o6pa3oBaHue,
ceno
Kuniauesckoe

MYHHLH-
najibHas

30719,68

30719,68

2016
roa

2017 ron

90-2.

BCEro
B TOM YHCIIEC:

8461,60

8461,60

90-3.

eAepaIbHbI 610 LKET

0,00

0,00

90-4.

o6nacTHOM Ol0IKeT

7593,45

759345

90-5.

MECTHBIH OloMKeT

868,15

868,15

90-6.

IazocHabxeHue
nepeBHU Peuxanosa
Hpburcxoro paiiona
Caeptosckoii
obnacTu

Hpburckoe
MYHHLMTATILHOE
ofpazoBaHue,
AEpeBHA
PeukanoBa

MYHHLH-
najnbHas

14383,71

14383,71

2016
roa

2017 ron

90-7.

BCEro
B TOM YHUCJIE:

1400,00

1400,00




] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
90-8. |penepanbHbiit GIOLKET 0,00 0,00
90-9. |obnacTHolM 610 KET 1000,00 1000,00
90-10.|MecTHBIHN OlOMKET 400,00 400,00
140-1.|T"a3u¢pukaums JepeBHH |MyHHUHMTAIBHOE | MyHHLHM- | 25336,04 25336,04 2016 2017 ron

KanunoBka KpacHo-  |o6pa3oBaHue nanbHas rox
y$uMckoro paioHa KpacHoydumckmit
CaepayioBckoi OKpYT, IepeBHA
obractTu KanuHoBka
140-2.|Bcero 8240,83 8240,83
B TOM 4YHCJIE:
140-3. |¢penepanbHblii G10mKeT 0,00 0,00
140-4.|o6nacTHOl 610 1KET 7387,58 7387,58
140-5.|MecTHBIH Ol0MXKET 853,25 853,25
166. |YnuyHbiit razonposon |HoBoypanbckuit | MyHuum- [ 37625,20 37625,20 2015 |2017 ron
ceno TapackoBo rOpPOACKO# OKpYT, | NajbHas ron
11 ouepenn ceno TapackoBo
167. [Bcero 17666,95 8117,73 9549,22
B TOM 4HCIIE:
168. |peaepanbHbiii 6100KET 1782,79 1782,79 0,00
169. |obnacTHo# GlomKeT 12171,76 5522,94 6648.82
170. |MecTHBI Gr0mXKeT 3712,40 812,00 2900,40
186. |"a3onpoBox Bbicokoro |PexeBckoii MyHHUH- | 14805,16 14805,16 | 2015 (2016 ron
M HH3KOTO JAaBJIEHHUA  TOPOJCKO# OKpYT, | MajibHas ron
U1 rasuukaumu IEepEBHU
nepeBeHb [ryxapeso u |I'myxapero u
CoxonoBo Pexesckoro |Coxonoso
paiioHa CBeputoBCKoif
obnacTu
187. |Bcero 12638,56 10551,43 2087,13
B TOM YHCIIE:
188. |denepanbHsiii GromKeT 2446,09 2446,09 0,00
189. [obnacTHoii 610 1KxeT 945221 7577,84 1874,37
190. |MecCTHBIN Or0MXKET 740,26 527,50 212,76
195-1.|[l"a3ocHabxeHue rOpoacKoii okpyr | MyHHuH- | 11672,60 11672,60 | 2016 |2016 ron
XWIbIX 1OMOB aepeBHH [Cyxoii Jlor, najibHas roft
[napenst Cyxonox-  |mepeBHa [nspgenbi
ckoro paiiona Ceep-
n0BCKOH obnacTu
195-2.|Bcero 10775,37 10775,37
B TOM 9HCJIE:
195-3.|benepanbHeiii Gl0mxeT 0,00 0,00
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195-4.

obnacTHoO#M GlomKeT

9697,83

9697,83

195-5.

MECTHBIH OI0KET

1077,54

1077,54

211.

I"azonpoBonsbl
BBICOKOTO H HH3KOTO
JAaBJICHHUA LJISA
ra3H(HUKaLHH NepEBHH
[Taneuxosa
balikaoBckoro paioHa
Csepanobckoit
obnactu

baiikanoBckuit
MYHHUMTNATbHBIH
paHoH,
BaxxeHoBCKOE
ceJibCKoe
MOCeJIEHHE,
JepeBHA
ITaneuxosa

MYHHLH-
nanbHas

14353,33

14353,33

2015
ron

2016 ron

212.

BCEro
B TOM YHCJIE:

10501,18

6716,52

3784,66

213.

¢denepanbhbiii GlOmKET

1589,47

158947

0,00

214.

obGnacTHo# OromKeT

8478,99

4924,05

3554,94

215.

MECTHbIH Or0mXeT

432,72

203,00

229,72

216.

CTpoHuTENbLCTBO
Hapy>XHOro
rasonpoBoAa HH3KOro
NaBJIEHHUA M0 YJIHLAM
HabepexHas,
Boukapesa, JleHuHa,
Bok3anbHas,
Marpocosa, Kpynckas
B cene KanHHoBCcKoe
Kamsbinosckoro
paiioHa CsepanoBckoii
obsiactu

KaMblmwnoBckui
MYHMLMTIANbHBIH
paiioH,
KanuHoBckoe
cellbCKoe
MoceJIEHHE, CeJlo
KanuHoBckoe

MYHHLIH-
nansHas

17518,67

17518,67

2015
roa

2016 rox

217.

BCEIo
B TOM YHUCJIC:

14407,35

9393,69

5013,66

218.

(denepanpHbiii 610KET

2177,61

2177,61

0,00

219.

obnacrHoii 6ro0KeT

11353,81

6746,08

4607,73

220.

MeCTHBIH OloxeT

875,93

470,00

405,93

231.

BCETO 110 [porpamMme
B TOM 4HCJIE

847875,33

847875,33

660553,27

358693,2

200009,58

101850,49

232.

tenepanbHblit 610KET

96080,0

67300,0

28780,00

0,00

233.

obnacTHo# OroKET

482302,69

249125,0

143177,69

90000,00

234.

MECTHBIH OloIKeT

82170,58

42268,2

28051,89

11850,49




